

1812

Raport Dnia 11^o Sierpnia 1812

Do

Przewietney Kapituły Wileńskiej Katedraynej

Od

Koadiutora Kanonika Wileńskiego X. Jana Mirskiego

Kommissarza Delegowanego

Raport

Za jeszcze ostateczny mam honor niniejszym moim Przewietney
 Kapituły doniesić Raportem, że we Włości Hordunskiej znalazł
 się Chat przeszło dwiesiąc takich, które powszechnym do-
 kładem nieurodzajem, zostały wszetklich do wyżyczenia siebie
 samych y dobytku całego porbarwione nie odbicie potrzebnych
 artykułom, jako to Łyta, różnego Ziarna Jurdynnego, Mięki-
 ny, Siana y Stomy; na co moje własne patrzyły oczy, przeje-
 dzając się umyślnie latem jeszcze po polach wsi każdej oso-
 bliwie tam, gdzie Ziemia skalistsza czyli przy glinie; a tera-
 zimową drogą po Swirnach; Gumnach rewidując każdego zo-
 sobna mieszkańca dla rzetelnego y aktualnego wcale prze-
 świadczenia się o Jh okropnym y smutnym stanie, słowem to
 w skutku — niniejszy znajduję, że w ominioney karato wnosić
 porze, naturalnie z matego wcale urodzaju, tera y plon być
 musi mały. — To tak charakternie jak gdyby miał jura-
 mentem stwierdzić, nie mając w tem żadnego innego celu,
 lub osobistego jakiego interesu, lecz samą najprzedniejszą
 Dobr Defekcyjnych Przew. Kapituły widocznością, upadku prze-
 rażony y prosto tylko narazenia siebie później na wymówkę
 obawą powodowany wiersnie donoszę. — Temu to okropne-
 mu wypadkowi na samym początku rychto można jeszcze
 zaradzić, gdy reche exulte przyjmując takowe doniesienie Przew.
 Kapituła zastanowić Oyowoską swą uwagę tym biednym czy-
 przędzy wyciągając ręki Dżicium, lecz gdy jak pospolitie bywa

zwlece

zwolczce. Ostrzegam, aby wkrótce nie popadła w prątki amba-
ras, przez to mniejszą i głębi w stratę tego celnego Funduszu
przez opiekunów i nie dawanie w tem wiary, samo mi by chę-
tnie poznałając Arządowej Opiece na tym to majątku sob-
ciagnąc swą utarg; albowiem już skutkiem tej nieobato-
wii; nie cierpliwie Powiatowa wyglądając Policya kilka razy
czynta Zapytanie adresując się do W Dzierżawcy ni wiele
jest Chat bezposobnych wydzierżawienia siebie etc. Ona nie chce
Obago i dużo kosztownego wprowadzić do tej Wiosni Opie-
kuna, wymawia się jeszcze przed nią ~~przez~~ że postata do
Pras Kapituły; w tej mierze domiesienie i czeka wkrótce
stosowney potrzebie odpowiedzi.

Takowy własny podpisując reka Raportu najprakomiejse
niosę do Przeswietney Kapituły prośby, o wciągnię-
cie Ony w Protokół czynności swojej dla moje-
go własnego bezpieczeństwa. Dan w Hrodnijskaś
Roku 1812 męs Januara 5 Dnia.

Koadjuter Komunik Wileński Kommissar Delegowany

A Jan Ellirski

Wyptano na Sęczy 20 lipca 1812
Dnia 11 - Sęczy 1812



1812. Január 11.
Dopisová 1894 Jana Minského
o ustanovení uprášlené učebny, y
potřebie předání zapovědy.

Dopisová 1894 Jana Minského
o ustanovení učebny a zapovědy
Dle Minského vesi Kameny 18
Dopisová 1894 Jana Minského